
План программы повышения квалификации  

«Определение ферментативной активности кормовых добавок» 

 

Время 

проведения 

мск 

Тема 
Кол-во 

часов 

1 день 

10.00-11.30 

11.45-13.15 

Теоретические основы ферментативных реакций.  

Разбор и обсуждение методики определения ферментативной 

активности. 

4 

14.00-15.30 

15.45-17.15 

Расчет необходимого количества реактивов. 

Приготовление растворов. 

4 

2 день 

10.00-11.30 

11.45-13.15 
Приготовление растворов. 

Построение калибровочной зависимости. 

4 

14.00-15.30 

15.45-17.15 

Подготовка образца. 

Проведение анализа ферментативной активности. 

4 

3 день 

10.00-11.30 

11.45-13.15 

Расчет полученной активности. 

Обсуждение результатов. 

4 

14.00-15.30 Выполнение контрольного задания по определению 

активности неизвестного образца. 

2 

15.45-17.15 Итоговая аттестация. 2 
 
 
 

 
 

 

 

Лицензия  на право осуществления 

образовательной деятельности от 09 августа 

2012 г. № 0297 выдана Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки 

Российской Федерации 

 

После прохождения итоговой аттестации слушатели получат удостоверения о 

повышении квалификации установленного образца. 

Стоимость участия для одного специалиста составляет 59 086,16 рублей. 

Для участия в мероприятии необходимо направить заявку на электронную почту 

umo@vgnki.ru. 
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